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دوگانه »معیشت و عزت«
در محافل گوناگون نوعی دوقطبی بین عزت و معیشت 

مطرح است.
آیا اکنون که ترامپ شرط مذاکره با ایران را خلع سلاح 
قرار داده و ایران را در تنگنای مذاکره و یا بمباران قرارداده 

است، باید مذاکره کرد یاخیر ؟
و  هیتلر  و  ابرهه  نقش  در  ترامپ  که  حال  بعبارتی 
بی توجه به حقوق بین الملل، به دنبال تحمیل خواسته های 
خود بر دیگر کشورهاست؛ همچنان بایست  چشم به 

مذاکره داشت یا خیر؟
و  عزت  کننده  تامین  باید  مذاکره  معتقدند  گروهی 

کرامت ایرانیان باشد.
مذاکره تحت فشار و با قلدری و با تعیین شروط یک 
طرفه خلاف عزت و کرامت و در نظرگاه آیندگان محکوم 
به خیانت و تکرار تراژدی واگذاری بخش های مهمی از 
خاک ایران به روسیه تزاری توسط میرزا ابوالحسن خان 

ایلچی و فرمانده آصف الدوله می باشد.
اینان مدعی اند وقتی کشورهای دیگری همچون کانادا، 
مکزیک، پاناما و چین در مقابل یکه تازی ترامپ ایستادند 
و در نهایت ترامپ مجبور به عقب نشینی شد به طور 
ایران  انقلابی  اسلامی  جمهوری  است  انتظار  طبیعی 

همچنان پرچمدار تقابل با چنین زیاده خواهی باشد.
مطابق این روایت مذاکره در شرایط فعلی با گارد بسته 
و تهاجمی ترامپ، نه تامین کننده عزت و نه معیشت 

است.
در سوی دیگر کسانی هستند که معتقدند شاخص 
مردم  معیشت  که  آنجا  از  و  است  معیشت  عزت 
کنونی  وضع  ادامه  بنابراین  است  دیده  جدی  آسیب 
باعث تخریب بیش از پیش عزت و تضعیف روز افزون 

معیشت می شود.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

کوهکن گفت: من پیش بینی می کنم که اگر FATF تصویب 
بگیرد، یعنی مجمع تشخیص مصلحتی را درنظر گرفته است و 
اگر این پرونده تصویب نشود، یعنی مضررات FATF بیش از 

منافع آن بود.
هر چه زمان به اعلام نظر نهایی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام درباره لوایح مربوط به پالرمو و CFT نزدیک تر می شود، 
مخالفت ها با عضویت در سازمان FATF اوج می گیرد. هر 
چند که سیگنال های مثبتی درباره تصویب FATF از سوی 
مصلحت  تشخیص  مجمع  رئیس  لاریجانی،  آملی  صادق 
نظام فرستاده شده و او  اخیرا درباره روند بررسی FATF در 
مجمع تشخیص و نتیجه آن، گفته است: »ما کار دقیق علمی 
می کنیم. البته باید توجه داشت که FATF به مجمع تشخیص 
ارجاع نشده بلکه دو لایحه پالرمو و CFT _دو کنوانسیون بین 

المللی_ در دستور کار قرار گرفته است.«
با این حال، تحرکات اخیر مخالفان FATF در مجمع تشخیص 
و مجلس دوازدهم نشان از آن دارد که علی رغم انتشار برخی 
از سیگنال های مثبت برای تصویب این پرونده، همچنان فضا 

درباره آن منفی است.
کوهکن: نباید به مجمع تشخیص فشاری درباره FATF وارد 

کرد
در همین راستا، محسن کوهکن، فعال سیاسی اصولگرا و 
نماینده ادوار مجلس، در گفت و گو با خبرگزاری خبرآنلاین، 
درباره  بررسی پرونده FATF در مجمع تشخیص و سرنوشت 
آن گفت: من خیلی اهل گمانه زنی نیستم، به دلیل آنکه فردی 
حقوقی هستم منتظر می مانم تا آن مرجع قانونی که اختیار 
تصمیم گیری دارد، چه تصمیمی خواهد گرفت. هر تصمیمی 
هم که آن مرجع گرفته و تبدیل به قانون شد، برای دولت و 
دستگاه های دیگر ایجاد وظیفه می کند و باید از آن حمایت 

کرد.
  FATF وی با اشاره به اظهارات مخالفان و موافقان پرونده
گفت: موضوع FATF یکی از موضوعات نادری بود که من 
را می شنیدم،  و مخالفان  موافقان  زمانی که صحبت های 
متوجه شدم واقعا از نظر استدلال، موافقان تسلطی کاملی بر 
مخالفان نداشتند  و مخالفان هم دغدغه هایی دارند که قابل 
لمس است. در چنین شرایطی طبیعی است که برای تصمیم 
گیری همه جوانب را سبک و سنگین کرده و درآمد و هزینه آن 

را درنظر می گیرند.
این فعال سیاسی اصولگرا ادامه داد: باید به برخی ها که در 
تصویب FATF تندروی کرده و تصور می کنند که در حوزه 
نیست. موافقان  اینگونه  اثرگذار است، گفت که  تحریم ها 
FATF  حرف هایی در این زمینه دارند که قابل توجه هست 

و دغدغه های مخالفان این پرونده نیز قابل احساس است. 
یکی از دلایلی که مدت ها این پرونده در مجمع تشخیص طول 
کشیده، به خاطر اختلاف نظرهایی است که وجود دارد. از 
طرفی اختلاف نظرها درباره این پرونده جناحی نشده و افراد 

دیدگاه های مختلفی دارند.
کوهکن گفت: من پیش بینی می کنم که اگر FATF تصویب 
بگیرد، یعنی مجمع تشخیص، مصلحتی را درنظر گرفته است 
و اگر این پرونده تصویب نشود، یعنی مضررات FATF بیش از 
منافع آن بود. یکی بحث ها درباره این پرونده است که آیا منافع 
آن بیشتر است یا مضرراتش. باید دعا کنیم که هر تصمیمی 

که اعضای مجمع گرفتند، دولت با سهولت به آن عمل کند. 
وی درباره برخی تحلیل ها برای تاثیرگذاری FATF در کم 
کردن اثر تحریم ها گفت: ما یک زمانی بحث تئوری درباره 
را مورد  آن  زمانی هم  و یک  انجام می دهیم  روابط خارجی 
بررسی قرار می دهیم. یعنی دولت ها و کشورهایی که برای 
خود یک جاده یک طرفه در همین روابطی که جاری و ساری 
است، درست کردند باید این مسئله چطور برخورد می کنند. 

یک مقداری باید با حساسیت بیشتری به مسئله نگاه کرد. 
این نماینده ادوار مجلس گفت: درباره تحریم ها به گونه 
ای صحبت می شود که اختیار تام لغو تحریم ها، در اختیار 
رئیس جمهور آمریکا است اما مسئله تحریم ها در مجلس سنا 
تصمیم گیری می شود. مجلس سنا برای یک سخنرانی رئیس 
 FATF جمهور کودک کش ۴۵ بار بلند می شوند. اینکه بگوییم
هیچ دستاوردی ندارد اشتباه است اما دغدغه و نگرانی ها برای 
است که از طریق اقداماتی که ایران با پیوستن به این سازمان 

انجام می دهد، مشکلات دیگری را در راستای اعمال تحریم 
 FATF ها ایجاد نکند. احساس من این است که باید با مسئله

محتاطانه برخورد کرد. 
مجمع  اعضای  علیه  فشارها  برخی  ایجاد  به  اشاره  با  وی 
تشخیص برای رد پرونده مرتبط با FATF گفت: من به این 
فشارها معتقد نیستم و هیچ فشاری نباید ایجاد شد. باید اجازه 
بدهیم آقایان با دقت بحث های خود را مطرح کنند و این 

فشارها اخلافی نیست. 
رسولی: تصویب FATFبه این بستگی دارد که دولتی ها چقدر 

اعضای مجمع تشخیص را قانع کنند
حسن رسولی، فعال سیاسی اصلاح طلب نیز، درباره بررسی 
پرونده FATF در مجمع تشخیص و سرنوشت آن، به خبرگزاری 
خبرآنلاین گفت: من فکر می کنم ارجاع محدد این موضوع 
به مجمع تشخیص مصلحت نظام برای رسیدگی دوباره، در 
راستای پشتیبانی و حمایت از خواست رئیس جمهوری است و 
بررسی مجدد پیوستن ایران به سازمان اف ای تی اف قدم امیدوار 

کننده ای برداشته شده است. 
وی ادامه داد: همه کارشناسان مجرب تجاری، بانکی و پولی 
کشور باور دارند که تصویب این پیشنهاد در مجمع تشخیص 
گذرگاه تعیین کننده ای برای برقراری مناسب کم هزینه تجاری 
روان بین بانکی بین بخش های عمومی، دولتی و خصوصی 
کشور با نظام بانکی جهان است. تا آنجایی هم که اطلاع دارم 
رئیس مجمع تشخیص پرونده FATF را به کمیسیون های ذی 
ربط مجمع ارجاع دادند و درخواست کردند تا کمیسیون ۳ گانه 
مجمع طی جلساتی فشرده دستور رهبری را مورد بررسی قرار 

بدهند. 
سر  بر  احتمالات  درباره  طلب  اصلاح  سیاسی  فعال  این 
تصویب یا رد FATF گفت: بدترین پیش بینی که احتمالا قابل 
پیش بینی است، عدم تصویب مجدد این پیشنهاد در مجمع 
تشخیص است. این اتفاق هم برای دولت، هم منافع ملی و 
مردم خبر بسیار بدی است. یک احتمال دیگر نیز بر این است 
که پالرمو توسط مجمع تصویب شود اما با CFT مخالفت شود 

که خیلی برای مسائل ملی ثمربخش نیست. 
بنابر گفته رسولی، بهترین احتمال درباره FATF، تصویب 
 FATF آن توسط اعضای مجمع تشخیص است. مجلس دهم
را تصویب کرده و حال با تصویب آن برخی گره از سر راه کشور 

باز خواهد شد.
وی تاکید کرد: لازمه رسیدن به بهترین گزینه یعنی تصویب 
FATF و جلوگیری از تحقق بدترین احتمال، به میزان اهتمام 
و تلاش بخش های محترم دولت  بستگی دارد. یعنی بستگی 
دارد از رئیس جمهوری تا وزرای ذی ربط اقتصادی چون وزیر 
اقتصاد، وزیر صمت، رئیس کل بانک مرکزی و معاون حقوقی 
رئیس جمهور؛  چقدر اطلاعات مجاب کننده، دقیق و روزآمد را 
به اعضای مجمع و کمیسیون های مشترک بدهند تا امکان قانع 

سازی اعضای مجمع موثر خواهد بود. 
فعال سیاسی اصلاح طلب هشدار داد: اگر کوتاهی از سوی 
دریافت  جای  به  که  مجمع  اعضای  یا  بگیرد  صورت  دولت 
های  کانال  از  دولت،  سوی  از  هنگام  به  و  دقیق  اطلاعات 
غیرمرتبط با دولت اطلاعات را کسب کنند، همچنین اگر ابتکار 
عمل به دست کسانی بیفتد که از ابتدا هم درتلاش بودند تا 
FATF تصویب نشود، باید منتظر ظهور و بروز بدترین فرضیه 
باشیم.  وی ادامه داد: بنابراین عملکرد دولت برای عبور دادن 
کشور از این معزل چند ساله نقش اساسی دارد و اعضای 
مجمع تشخیص را با آخرین اطلاعات تخصصی و مجاب کننده 

آنان را قانع سازد. 
رسولی با اشاره به فشارهایی که از بیرون مجمع تشخیص 
به اعضای آن برای رد پرونده FATF می شود، گفت: همه 
مخالفت هایی که با تصویب FATF  می شود از یک جنس 
نیست. برخی مخالفت ها از سر خیرخواهی و دلسوزی بوده و 
استدلال هایی را برای مخالفت خودشان دارند. اما دسته دوم از 
مخالفت ها با پرونده FATF  برآمده از منافع کانون های است 
که از قبل بسته بودن خط اعتباری و مسدود بودن ارتباطات 

کشور با نظام بانکی بین المللی سودهای هنگفتی می برند.
وی ادامه داد: اگر اقدام دولت در خنثی سازی اطلاعات غلط 
معطوف به باندهای ذی ربط موفق باشد، بخش اول مخالفت 

ها را می تواند با فرآیند مجاب کننده مدیریت کند.

FATF پیش بینی اصولگرایانه و اصلاح طلبانه از سرنوشت

پای منفعت عده خاص در میان است؟

عرضه مستقیم سیب زمینی وارداتی با قیمت ٢٩ هزار و ٥٠٠ تومان

خبر

قیمت دلار بر بازار مسکن اثر گذاشته است؟ 
سایه رکود تورمی بر سر مسکن

با نوسان قیمت ارز در هفته های اخیر این سوال ایجاد شده که آیا قیمت مسکن 
نیز دچار تغییر شده است؟ بررسی ها نشان می دهد به دلیل نبود مشتری و رکود 
معاملات مسکن، این بازار در وضعیت کسادی به سر می برد و از ناحیه قیمت ارز 
و طلا تاثیر نگرفته؛ اما به گفته عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک در سال 
جدید تعاونی های مسکن معتبر می توانند گره گشا باشند تا افراد با سرمایه های 

اندک و به تدریج صاحب مسکن شوند.
به گزارش ایسنا، رکود معاملاتی که از اواسط سال گذشته ایجاد شد ظرفیت 
بازار مسکن را به شدت پایین آورد. آنطور که واسطه های ملکی می گویند افزایش 
قیمت ارز و طلا در هفته های اخیر و رسیدن قیمت دلار در بازار آزاد به حدود ۸۹ 
هزار تومان نیز تاثیری در بازار مسکن نداشته است. عمده فعالان اقتصادی ترجیح 
می دهند در بازارهای موازی مسکن همچون خودرو، طلا و ارز سرمایه گذاری کنند. 
رشد قیمت مسکن طی سال های اخیر از عوامل اصلی کاهش قدرت خرید و 

متعاقبا رکود معاملاتی محسوب می شود.
اخیر  بازار مسکن نشان می دهد در هفته های  در  فایل های موجود  بررسی 
که دلار و طلا دچار نوسان افزایشی شده تغییر معناداری به لحاظ قیمت در 
بازار مسکن ایجاد نشده است. حتی در مواردی که سازندگان و فروشندگان به 

نقدینگی نیاز دارند واحدهای خود را کمتر از عرف قیمت منطقه عرضه می کنند.
مقایسه وضعیت میان مدت بازار مسکن نیز گویای آن است که قیمت ها 
در تهران نسبت به سال گذشته نیز بین ۱۵ تا ۲۰ درصد رشد داشته است؛ در 
حالی که تورم عمومی حدود ۳۲ درصد و تورم برخی کالاها در این مدت تا ۵۰ 
درصد می رسد. در خصوص جدیدترین وضعیت بازار ملک با برخی فعالان بازار 
گفت وگو کردیم. آرش از مشاوران املاک منطقه تهرانپارس به ایسنا گفت: بالا 
رفتن قیمت ارز هیچ تاثیری در قیمت آپارتمان ایجاد نکرد؛ چرا که در این بازار افراد 
پول لازم، زیاد هستند. واحدهای زیر قیمت بعضا مشتری دارد؛ اما برای کسانی 
که واحدهای خود را با نرخ های معمول یا بیش از نرخ معمول، فایل کرده اند 

مشتری پیدا نمی شود.
وی افزود: تعداد بسیار کمی بخر و بفروش در منطقه ما وجود دارد که واحدها 
بین آنها دست به دست می چرخد. یعنی نفر اول، آپارتمان را زیر قیمت می خرد 
با این هدف که با قیمت بالاتر بفروشد، اما بعد از مدتی واحد مورد نظر را با همان 
قیمت یا حتی کمتر به کاسب بعدی می فروشد. الان که مثلا بازار شب عید است 

مشتری وجود ندارد و بعید می دانم تا پایان سال اتفاق خاصی بیفتد.
از عواملی که منجر به کسادی بازار مسکن شده می توان به نبود پتانسیل 
سرمایه گذاری و پایین بودن قدرت خرید متقاضیان مصرفی اشاره کرد. در حال 
حاضر به دلیل رکودی که از اواسط سال گذشته در بازار مسکن ایجاد شده نرخ 
تورم مسکن به حدود نصف تورم عمومی رسیده است. طبق آخرین آمار مرکز 
آمار ایران در دی ماه امسال تورم عمومی ۳۲ درصد بوده در حالی که میزان رشد 
قیمت مسکن شهر تهران بر اساس آمار مرداد سال جاری حدود ۱۷ درصد بوده 
است )از مرداد به بعد آمار مسکن ارائه نشد(. تعداد معاملات نیز ۳۵۵۹ فقره 
بود. در حالی که در سال های رونق، ماهیانه بین ۱۵ تا ۲۰ هزار معامله در پایتخت 

انجام می شود.
سعید لطفی - عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک - نیز با بیان اینکه 
در بازار ملک هیچ خبری نیست، به ایسنا گفت: وقتی دلار بالا می رود رکود به 
بازار مسکن می آید؛ چراکه بازار مسکن به اصطلاح بازار ترسویی است و در زمان 
نوسانات ارزی، کسی در کوتاه مدت سراغ سرمایه گذاری در مسکن نمی آید. همه 

سراغ طلا و ارز و در مواردی همچون خودرو می روند.

معاون فنی و بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از واردات و عرضه 
مستقیم سیب زمینی برای تنظیم بازار خبر داد و تأکید کرد که این محصولات با 

قیمت مصوب ٢٩ هزار و ٥٠٠ تومان در اختیار شهروندان قرار می گیرد.
بازرگانی سازمان مرکزی  و  فنی  ایسنا، مرتضی معتمد، معاون  به گزارش 
تعاون روستایی ایران، اعلام کرد: برای تأمین تقاضای بازار، علاوه بر محصول 
داخلی، بخشی از سیب زمینی مورد نیاز را با همکاری وزارت جهاد کشاورزی وارد 
کرده ایم. این محصول مستقیماً از طریق غرفه های میادین میوه و تره بار با قیمت 

مصوب  ٢٩ هزار و ٥٠٠ تومان در اختیار شهروندان قرار می گیرد.

وی افزود: بخش مازاد این سیب زمینی ها ذخیره سازی شده و در بسته بندی های 
۳ و ۵ کیلویی آماده عرضه از طریق غرف موقت و وانت های سیار در محلات 

پررفت وآمد تهران و کلان شهرها خواهد شد. 
این وانت ها که دارای بنر تنظیم بازار هستند، بدون هیچ محدودیتی در خدمت 

مردم خواهند بود.
معتمد تأکید کرد: تمامی محصولات عرضه شده از کیفیت بالایی برخوردار 
بوده، سورت و تمیز شده اند. این طرح تا زمانی که بازار از قیمت مصوب تبعیت 

کند، ادامه خواهد داشت.

بنا به اعلام پات وی همچنین از واردات محموله های جدید سیب زمینی از 
کشور پاکستان و همسایگان خبر داد و گفت: امروز، جمعه ۲۶ بهمن ۱۴۰۳، 
هم زمان با میلاد امام زمان )ع(، محموله های جدید در حال تخلیه و توزیع عمده 
در میادین میوه و تره بار هستند. بخشی از این محصولات بسته بندی شده و در 

غرف موقت در شهر تهران و سایر کلان شهرها عرضه خواهد شد.
ایران،  روستایی  تعاون  مرکزی  سازمان  بازرگانی  و  فنی  معاون  گفته  به 
شهروندان می توانند،میزان مورد نیاز خود را از غرفه های میادین و غرف موقت 

تعاون روستایی تأمین کنند.

ح ترامپ یک ح ترامپ یک طر  طر
کابوس سیاسی ؟!کابوس سیاسی ؟!

از تخلیه اجباری تا ساخت اقامتگاه های لوکساز تخلیه اجباری تا ساخت اقامتگاه های لوکس
شنبه 27 بهمن 1403
16 شعبان 1446 
15 فوریه 2025
سال بیستم
شماره 5847
12 صفحه
10000 تومان

 صفحه  3 همین صفحه صفحه  9

اتحاد تورم و تحریم علیه 
سفره مردم

شرح در صفحه  8

ایران با یافتن شرکای جدید، توانسته وضعیتی مستحکم تری در زمینه 
تجارت خارجی داشته باشد

گروه اقتصاد - یک کارشناس اقتصادی معتقد است اگر کیفیت تصمیم گیران و مسئولان کشور بیشتر بود، 
حتی اگر سیاست فشار حداکثری هم دوباره اعمال می شد، اقتصاد ایران می توانست رشد ۴ تا ۵ درصدی 

داشته باشد.
عمده تحلیل ها پس از مسجل شدن پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا از احتمال مذاکره ایران و آمریکا 
خبر می داد، اما ترامپ روندی متفاوت در پیش گرفت. پس از اینکه دونالد ترامپ در فرمانی خواهان افزایش 
فشارها بر ایران شد، مقامات ایران هم حرف آخر را زدند و اعلام کردند حاضر به مذاکره با واشنگتن نیستند.
حالا انتظار می رود تیم اقتصادی دولت چهاردهم، برای اداره کشور در شرایط خاصی قرار دارد که باید 
اقداماتی موثر در اقتصاد در پیش گیرد. زمانی که ترامپ دستور فشارهای بیشتر بر اقتصاد ایران امضا کرد، 

عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد از شکست قطعی سیاست فشار حداکثری علیه ایران صحبت کرد. 
در کنار این ها، محسن پاک نژاد، وزیر نفت نیز اعلام کرد: سیاست فشار حداکثری یک سیاست شکست 

خورده است و آرزوی به صفر رساندن صادرات نفت ایران را هرگز نخواهند دید.
با خبرگزاری  تربیت مدرس، در گفت وگو  دانشگاه  رابطه، مرتضی عزتی، عضو هیات علمی  در همین 
خبرآنلاین عنوان کرد: »من کارشناس حوزه روابط بین المللی نیستم، اما فکر نمی کنم که دفتر مذاکره برای 
همیشه بسته شده و نهایتا ایران و آمریکا ناچار به مذاکره با هم هستند. این که امروز رجزخوانی های زیادی 

می بینیم برای دست بالاتر یافتن در مذاکرات است.«

 کاهش ۵۰ درصدی
 ارزش ریال در ۵ ماه!

سایه رکود تورمی بر سر 
مسکن

مهاجران افغانی در 
تاکسی های اینترنتی!

کنترل هزینه ها با فشار به مردم 
اشتباه است

قیمت دلار بر بازار مسکن اثر 
گذاشته است؟ 

راننده با کاربر
 یکسان نیست
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روابط عمومی بنياد مسكن انقلاب اسلامي فارس 

 آگهي مناقصه عمومي آگهي مناقصه عمومي
  یک مرحله ای  یک مرحله ای

 با ارزیابی یكپارچه با ارزیابی یكپارچه
 نوبت دوم  نوبت دوم 
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